
USNESENÍ č. 21 

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Záchlumí, 

 konaného 17. července 2024 od 19:00 hodin 

na sále Fontána v Záchlumí  

 
Usnesení č. Z 21/1 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje doplnění programu zasedání.  

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/2 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje navržený program zasedání.  

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/3 

  Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání obecního zastupitelstva pana Jeníka 

Jana a Marii Tomanovou 

(všichni zastupitelé pro) 

Usnesení č. Z 21/4 

Zastupitelstvo obce Záchlumí bere na vědomí informace starosty obce. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/5 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje financování zaměření skutečného stavu všech domovních čistíren 

v obci Záchlumí pro přípravu stavebního povolení pro rekonstrukci domovních čistíren v obci Záchlumí. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/6 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje smlouvu o výpůjčce nemovitostí sboru dobrovolných hasičů 

Záchlumí, předloženou zastupitelstvu. Pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/7 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje smlouvu o výpůjčce nemovitostí sboru dobrovolných hasičů 

Bohousová, předloženou zastupitelstvu. Pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/8 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje počet zaměstnanců obce na hlavní pracovní poměr na šest.   

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 21/9 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje smlouvu o zajištění plnění povinností vlastníka (správce nebo 

provozovatele) dopravní a technické infrastruktury při aktualizaci dat v IS DTM krajů s firmou IterSoft s.r.o. 

Choceň, Nábřeží Krále Jiřího 774, 565 01 Choceň. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/10 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova v částce 120 000,- Kč na vybavení dětského hřiště v Liticích nad Orlicí a pověřuje starostu 

obce jejím podpisem. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

 



Usnesení č. Z 21/11 

Zastupitelstvo Obce Záchlumí povoluje Základní škole Bohousová, okres Ústí nad Orlicí, výjimku 

z nejnižšího počtu žáků v základní škole při vytvoření III. třídy pro školní rok 2024/2025 v souladu s § 23 

odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a 

to nad výši stanovenou normativem. Minimální počet žáků v základní škole ve školním roce 2024/2025 bude 

35. (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/12 

Zastupitelstvo Obce Záchlumí schvaluje doplnění změny č.4 ÚP Záchlumí, a to Změnu funkčního využití 

pozemku parc. č. 2173 a 435 k. ú. Bohousová na nové funkční využití pro stavbu rodinného domu 

s doplňkovými stavbami související s bydlením.  

(všichni zastupitelé pro) 

  

Usnesení č. Z 21/13 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zpracování změny č.4 územního 

plánu obce Záchlumí mezi obcí Záchlumí a zhotovitelem Ing. arch. Dagmar Vaníčkové.  

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/14 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IE-12-2008936, Litice nad Orlicí pro pozemek p.č. 628 k.ú.Litice nad Orlicí, od ČEZ 

Distribuce, a. s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/15 

Zastupitelstvo obce   p o v ě ř u j e   starostu obce pana Miroslava Faltu podpisem smlouvy o dílo mezi Obcí 

Záchlumí a obchodní společností, která vzejde z jednání hodnotící komise výběrového řízení na stavbu 

společných zařízení k.ú. Bohousová. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 21/16/1 

Zastupitelstvo obce   b e r e   na   v ě d o m í   Protokol o otevírání nabídek ze dne 17.06.2024 k veřejné 

zakázce malého rozsahu na „Instalace fotovoltaického systému 15,925 kWp MŠ Záchlumí, Záchlumí 83, 

561 86 Záchlumí“ 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 21/16/2 

Zastupitelstvo obce   b e r e   na   v ě d o m í   Písemnou zprávu o hodnocení nabídek ze dne 17.06.2024 

k veřejné zakázce malého rozsahu na „Instalace fotovoltaického systému 15,925 kWp MŠ Záchlumí, 

Záchlumí 83, 561 86 Záchlumí“ 

            (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 21/16/3 

Zastupitelstvo obce   r o z h o d u j e   v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru dodavatele – 

JAVALsolution s.r.o., Šalounova 470/38, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 17852218 (celková nabídková cena 

1 197 589,03 Kč s DPH), jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek provedeného podle pravidel uvedených v zadávací dokumentaci a vyhověla podmínkám 

účasti ve výběrovém řízení (prošla kladně posouzením splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení a prošla 

kladně posouzením splnění požadavků zadavatele pro zpracování nabídky) v rámci výběrového řízení 

k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce zadávané na základě výjimky v souladu s ustanovením 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na akci „Instalace 

fotovoltaického systému 15,925 kWp MŠ Záchlumí, Záchlumí 83, 561 86 Záchlumí“ 

(všichni zastupitelé pro) 



 

Usnesení  č. Z 21/16/4 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   smlouvu o dílo mezi Obcí Záchlumí a obchodní společností 

JAVALsolution s.r.o., Šalounova 470/38, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 17852218, (celková nabídková cena 

1 197 589,03 Kč s DPH). Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/17 

Zastupitelstvo obce vybrala podle nejnižší finanční nabídky zhotovitele odstavných ploch firmu Adrak s.r.o.; 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podepsáním Smlouvy o dílo mezi Obcí Záchlumí a firmou Adrak.   

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/18 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje prodej osobního automobilu ARO 240 panu Krejčímu Jakubovi, 

Červená voda 393 za 45 000,- Kč. Pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 
Usnesení č. Z 21/19 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.2 ke smlouvě o umístění a provozování kontejnerů na oděvy.  

TextilEco a.s., sídlo Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 21/20 
Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024 spočívajícím v: 

- Výdaj     37 290,- vrácení finanční záruky 

- Výdaj      32 000,- Kč volby do kraje 

- Výdaj    400 000,- Kč zaměření dčov 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Ověřovatelé: Jan Jeník 

           Marie Tomanová 

 

 

                   Miroslav Falta                                 Mgr. Milan Musil 

            starosta obce Záchlumí                     místostarosta obce Záchlumí 

 

 


